

Обоснование начальной (максимальной) цены закупки

Поставка приставок ж/б ПТ

(ЛОТ 206D)

Начальная (максимальная) цена договора	1 051 320,00 руб. без НДС; НДС 20%: 210 264,00 руб.; 1 261 584,00 руб. с НДС.
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка). Обоснование: установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке.
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методические указания Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утверждённые приказом ПАО «Россети Центр» от 10.05.2023 № 174-ЦА
Расчёт начальной (максимальной) цены договора	Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены закупки

И.о. начальника УЛиМТО филиала ПАО
«Россети Центр» - «Смоленскэнерго»


(подпись)

Березкин С.П.
(ФИО)

Расчёт начальной максимальной цены лота/закупки (ЛОТ 206D - Сетевой железобетон проч.) от 20.09.2023 г.

№	Год финансир ования	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итог			Справочник цен			КП № 1 от 20.09.2023			КП № 2 от 19.09.2023			КП № 3 от 14.09.2023				
					Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС		
КВД 1																					
1	2024	2336094	Приставка ж/б ПТ45 3.407-57/87-4	ШТ	64,000	11 660,00	746 240,00	64,000	10 060,04	643 842,56	64,000	11 660,00	746 240,00	64,000	13 195,00	844 480,00	64,000	17 100,00	1 094 400,00		
КВД 3																					
1	2024	2002459	Приставка ж/б ПТ 33-4	ШТ	2,000	5 800,00	11 600,00	2,000	4 537,30	9 074,60	2,000	5 800,00	11 600,00	2,000	6 333,33	12 666,67	2,000	10 750,00	21 500,00		
2	2024	2031127	Приставка ж/б ПТ 43-2	ШТ	11,000	7 600,00	83 600,00	11,000	6 040,69	66 447,59	11,000	7 600,00	83 600,00	11,000	8 837,50	97 212,50	11,000	14 250,00	156 750,00		
3	2024	2336094	Приставка ж/б ПТ45 3.407-57/87-4	ШТ	18,000	11 660,00	209 880,00	18,000	10 060,04	181 080,72	18,000	11 660,00	209 880,00	18,000	13 195,00	237 510,00	18,000	17 100,00	307 800,00		
ИТОГО (КВД 1; КВД 3) без НДС									1 051 320,00			900 445,47			1 051 320,00			1 191 869,17			1 580 450,00
НДС (КВД 1; КВД 3) - 20%									210 264,00			180 089,09			210 264,00			238 373,83			316 090,00
ИТОГО (КВД 1; КВД 3) с НДС									1 261 584,00			1 080 534,56			1 261 584,00			1 430 243,00			1 896 540,00

Отчет:

За расчётную стоимость лота/закупки принять стоимость КП №1 от 20.09.2023 г.

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимость лота/закупки материалов включены доставка до склада Покупателя и погрузочно-разгрузочные работы.

Ведущий специалист УЛиМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

 / А.А. Скороспелов /

И.о. начальника УЛиМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

 / С.П. Березкин /

Согласовано,

Руководитель Дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

 / Р.В. Солянин /

22.09.2023г.